



Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

n. 707 del **28 MAR. 2017**

OGGETTO: Opposizione al Ricorso per Decreto Ingiuntivo n. 101/2017 - avanti il Giudice di Pace di Modica — Di Raimondo Giuseppe n.q. di erede di Di Raimondo Giorgio / Comune di Modica. Incarico Avv. Comunale Miriam Dell'Ali.

IL SINDACO

Rilevate le proprie competenze di cui all'art. 13 della L. R. n. 7/92, come modificato ed integrato dall'art. 41 della L.R. n. 26/93, per tutte le materie non espressamente attribuite agli altri organi del Comune;

PREMESSO che in data 16 marzo 2017 è stato notificato a questo Ente il Ricorso per Decreto Ingiuntivo n. 101/2017 prot. n. 14187/2017, con il quale il Sig. Di Raimondo Giuseppe nella qualità di erede del Sig. Di Raimondo Giorgio, ha chiesto ed ottenuto dal Giudice di Pace di Modica di ingiungere al Comune di Modica di pagare la somma di € 2.800,00 oltre interessi dal dovuto al soddisfo e spese legali, a titolo di rimborso spese legali sostenute nel processo penale in cui il padre (quale dipendente comunale) era imputato, definito con sentenza del Tribunale di Ragusa n. 94/2014;

CHE il Comune di Modica era costituito parte civile;

RITENUTO opportuno proporre giudizio di opposizione al Decreto Ingiuntivo notificato, sussistendone i presupposti di legge;

RITENUTA, altresì, opportuna la proposizione del giudizio di opposizione al Decreto Ingiuntivo notificato al Comune di Modica, affidando l'incarico all'Avvocato Comunale Miriam Dell'Ali, iscritta nell'elenco speciale degli avvocati degli Enti Pubblici ai sensi dell'art. 3 comma 4 R.D.L. N° 11578/1993 e art. 69 R.D. N° 37/1939, giusto verbale n. 7 del 20.04.2010 del Consiglio dell'ordine degli Avvocati di Modica;

VISTO il T.U. Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO L'O.R.E.L;

VISTE le LL.RR. n. 48/91 e n. 23/98;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI gli artt. 1 e segg. del "Regolamento sull'Avvocatura Comunale e per il conferimento degli incarichi di patrocinio legale esterno" approvato con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 10.03.2010 ed integrato con successive deliberazioni di G.C. n. 79 del 25.03.2010, n. 178 del 08.09.2011 e n. 135 del 20.06.2016;



DETERMINA

- 1. Di proporre giudizio di opposizione al Decreto Ingiuntivo n. 101/2017 avanti il Giudice di Pace di Modica promosso dal Sig. Di Raimondo Giuseppe nella qualità di erede del Sig. Di Raimondo Giorgio / Comune di Modica;
- 2. Di nominare e incaricare l'Avv. Miriam Dell'Ali, quale procuratore e difensore di questo Ente;
- 3. Di autorizzare il Responsabile P.O. Il Settore a liquidare con successivo atto al suddetto avvocato le somme dovute ai sensi degli artt. 11 e segg. del Regolamento sull'avvocatura comunale;
- 4. Di trasmettere il presente atto al Segretario Generale;
- 5. Il presente atto non prevede impegno spesa.

IL SINDACO Ignazio Abbate

SERVIZIO FINANZIARIO

		WANTE WIKAS IPUNAN		
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della				
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione				
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18				
agosto 2000, n. 267:				
Umpegno	Data	Împorto	Intervento/Capitolo	Degrafato
		2.00 20.00		123000000
Modica, <u>27-03-2014</u>				
Il Responsabile del servizio finanziario				
Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente				
provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.				
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE				
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L:vo 267/2000.				
Modica,				
Il Responsabile del Servizio Finanziario				
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				
PUBBLICAZIONE				
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15				
dal 3 1 MAR. 2017 al 1 4 APR. 2017, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni				
al n				
A.C. 1*				
Modica,				
Il Responsabile della pubblicazione				
ii reosponsaone dena pubblicazione				